
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 731
5 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της αριθ. 267623/28.8.2007 κοινής από−

φασης των Υπουργών Οικονοµικών και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων «Καθορισµός πλαισίου 

επίβλεψης ιδιωτικών φορέων πιστοποίησης γεωρ−

γικών προϊόντων ή συστηµάτων και εγγραφής σε 

επίσηµο µητρώο τηρούµενο από τον Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.» 

(ΦΕΚ Β΄ 1723).  ................................................................................... 1

Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολι−

κές Επιτροπές» σε ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυ−

µία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκ−

παίδευσης». ......................................................................................... 2

Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολι−

κές Επιτροπές» σε ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυ−

µία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας 

Εκπαίδευσης». ................................................................................... 3

Συγχώνευση της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης του ∆ήµου Φαρσάλων [∆.Ε.Υ.Α.Φ.] 

µε την ∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ−

τευσης του ∆ήµου Πολυδάµαντα [∆.Ε.Υ.Α.Π.]. ....... 4

Κατανοµή θέσεων ∆.Ε.Π., Ε.Ε.∆Ι.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και ∆ιοι−

κητικών Υπαλλήλων για το έτος 2011 του Γεωπο−

νικού Πανεπιστηµίου Αθηνών. ............................................. 5

∆ΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

∆ιόρθωση σφάλµατος στην υπ’ αριθµ. 11543/21/03/2010 

απόφαση του Νοµάρχη Αθηνών που δηµοσιεύθη−

κε στο ΦΕΚ 2022/27−12−2010 (τ. Β). .................................. 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 136548 (1)
 Τροποποίηση της αριθ. 267623/28.8.2007 κοινής απόφασης 

των Υπουργών Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων «Καθορισµός πλαισίου επίβλεψης ιδι−
ωτικών φορέων πιστοποίησης γεωργικών προϊόντων 
ή συστηµάτων και εγγραφής σε επίσηµο µητρώο τη−
ρούµενο από τον Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.» (ΦΕΚ Β΄ 1723).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 32, της παρ. 2 του άρθρου 40 

και του άρθρου 43 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισµού 
Πιστοποίησης Λογαριασµών, Οργανισµού Πληρωµών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισµού και 
Εγγυήσεων, Οργανισµού Πιστοποίησης και Επίβλεψης 
Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών ∆ιευθύνσεων και θέσεων 
προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας και «Εταιρείας Αξι−
οποίησης Αγροτικής Γης Α.Ε.» Α.Ε. και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 200), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του άρθρου 17 του ν. 3844/2010 «Προσαρµογή της ελ−
ληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου σχετικά µε τις υπηρεσίες 
στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 63).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα όπως τέθηκε σε 
ισχύ µε άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

10637

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.06 12:37:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



10638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονοµικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονοµίας και 
Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετο−
νοµασία του σε «Υπουργείο Οικονοµίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», µετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονί−
ας−Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας−Θράκης και της 
Γενικής Γραµµατείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ Β΄ 1673). 

3. Την αριθµ. 271752/2010 κοινή απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίµων «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στου Υφυ−
πουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μαρία−
Ελένη Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο» (ΦΕΚ Β΄ 
1673/21.10.2010).

4. Την αριθµ. 176η/23.11.2010 (θέµα 07 α) απόφαση του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισµού, αποφασίζουµε: 

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η τροποποίηση 
της αριθ. 267623/28.8.2007 (ΦΕΚ 1723 Β΄) κοινής υπουρ−
γικής απόφασης, ώστε να καθίσταται δυνατή η ελεύθε−
ρη διασυνοριακή παροχή υπηρεσιών πιστοποίησης της 
εφαρµογής των τυποποιητικών εγγράφων (πιστοποίηση 
προτύπων AGRO), που εκδίδει ο Οργανισµός Πιστοποί−
ησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων (Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.), 
και από παρόχους (ιδιωτικούς φορείς− φυσικά ή νοµικά 
πρόσωπα) νόµιµα εγκατεστηµένους σε άλλο, εκτός της 
ελληνικής επικράτειας, κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, σε συµµόρφωση προς την περ. α) της παρ. 3
του άρθρου 17 του ν. 3844/2010 «Προσαρµογή της ελλη−
νικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρωπα−
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου σχετικά µε τις 
υπηρεσίες στην εσωτερική αγορά και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 63 Α΄)». 

Άρθρο 2
Τροποποίηση του άρθρου 5 της αριθ. 267623/28.8.2007 

κοινής υπουργικής απόφασης

Η περίπτωση 1.1 της παρ. 1 του άρθρου 5 αντικαθί−
σταται ως εξής: 

«1.1 Να διαθέτει έδρα νοµίµως εγκατεστηµένη στην 
ηµεδαπή ή σε άλλο κράτος µέλος της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης».

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
µοσίευσή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΦΥΠ. ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆ΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ

        Αριθµ. απόφ. 39/2011 (2)
Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολικές 

Επιτροπές» σε ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Ενι−
αία Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευ−
σης».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ. Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 243 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Το αριθ. οικ. 4569/2011 (εγκύκλιο 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής ∆ιακυβέρνησης.

3) Την αριθ. 9818/6784/22−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής ελέγ−
χου νοµιµότητας της αριθ. 39/2011 απόφασης του ∆.Σ. 
∆ήµου Περιστερίου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τις παρακάτω Σχολικές Επιτροπές:

Α/Α
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ

ΣΧΕΤ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡ. ΦΕΚ  
ΣΥΣΤΑΣΗΣ

1 1ο ∆.Σ. − 
30ο ΝΗΠ

1411/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 280/12−4−1995

2 2ο ∆.Σ. − 
33ο ΝΗΠ

1412/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 280/12−4−1995

3 3ο ∆.Σ. −
26ο ΝΗΠ

1413/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 280/12−4−1995

4 4ο ∆.Σ. −
44ο ΝΗΠ

11573/28−5−1996 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 596/19−7−1996

5 5ο ∆.Σ. −
190 ΝΗΠ

15978/13−5−1998 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 578/11−6−1998

6 6ο ∆.Σ. −
14ο ∆.Σ.

1403/30−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 280/12−4−1995

7 7ο ∆.Σ. 21758/30498/15−12−2008 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 2661/31−12−2008

8 8ο ∆.Σ − 
48ο ΝΗΠ

14946/24−6−2008 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1301/4−7−2008

9 9ο ∆.Σ− 
12ο ΝΗΠ. − 
46ο ΝΗΠ.

2792/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 250/4−4−1995

10 10ο ∆.Σ. 45415/20−11−2003 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 61/20−1−2004

11 11ο ∆.Σ. − 
7ο ΝΗΠ − 
18ο ΝΗΠ −
20ο ΝΗΠ

15974/13−5−1998 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 578/11−6−1998

12 12ο ∆.Σ. 14899/24−6−2008 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1301/4−7−2008

13 13ο ∆.Σ. −
33ο ∆.Σ.−51 
Ν/Γ

58641 & 66075/2−12−2004 αρ. απ. 
Περ. Αττικής ΦΕΚ Β 1978/31−12−2004

14 15ο ∆.Σ. −
29ο ∆.Σ −
11ο ΝΗΠ −
14ο ΝΗΠ −
36ο ΝΗΠ −
37ο ΝΗΠ

1407/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 280/12−4−1995



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 10639

15 16ο ∆.Σ. − 
48ο ∆.Σ. − 
25ο ΝΗΠ

2791/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 250/4−4−1995

16 17ο ∆.Σ. 1396/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 275/11−4−1995

17 18ο ∆.Σ. −
46ο ∆.Σ. −
47ο ΝΗΠ −
49ο ΝΗΠ

1789/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

18 19ο ∆.Σ.−
17ο ΝΗΠ

1804/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 250/4−4−1995

19 20ο ∆.Σ. −
5ο ΝΗΠ −
15ο ΝΗΠ

14948/24−6−2008 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1301/4−7−2008

20 21ο ∆.Σ. −
23ο ΝΗΠ

1802/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 250/4−4−1995

21 22ο ∆.Σ. −
2ο ΝΗΠ

1801/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 250/4−4−1995

22 23ο ∆Σ−
4ο ΝΗΠ

3177/4−2−1997 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 114/26−2−1997

23 24ο ∆.Σ. −
34ο ΝΗΠ

1799/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 250/4−4−1995

24 25ο ∆.Σ. − 
24ο ΝΗΠ

1798/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

25 26ο ∆Σ −
10ο ΝΗΠ −
21ο ΝΗΠ

35285/23−10−1996 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1022/11−11−1996

26 27ο ∆.Σ − 
16ο ΝΗΠ −
41ο ΝΗΠ

2991/18−3−1997 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 394/16−5−1997

27 28ο ∆.Σ 1795/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

28 30ο ∆.Σ. − 
49ο ∆.Σ. −
13ο ΝΗΠ. −
27ο ΝΗΠ

1794/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 272/10−4−1995

29 31ο ∆.Σ. −
42ο ΝΗΠ.

35288/23−10−1996 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1027/12−11−1996

30 32ο ∆.Σ 7532/17−2−1996 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 190/21−3−1996

31 35ο ∆.Σ. − 
29ο ΝΗΠ. −
31ο  ΝΗΠ

1723/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 275/11−4−1995

32 36ο ∆.Σ. 15964/13−5−1998 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 578/11−6−1998

33 38ο ∆.Σ. 1787/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

34 39ο ∆.Σ. − 
38ο ΝΗΠ

1792/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

35 40ο ∆.Σ. − 
39ο ΝΗΠ. − 
45ο ΝΗΠ

1791/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

36 41ο ∆.Σ. 1790/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

37 45ο ∆.Σ. −
9ο ΝΗΠ −
50ο ΝΗΠ

7468/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

38 47ο ∆.Σ. 15979/13−5−1998 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 578/11−6−1998

39 1ο ΝΗΠ. − 
6ο ΝΗΠ

29811/28−5−2001 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 732/13−6−2001

40 3ο ΝΗΠ. 45213/20−11−2003 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 61/20−1−2004

41 8ο ΝΗΠ −
28ο ΝΗΠ −
43ο ΝΗΠ

1784/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 255/6−4−1995

42 22ο ΝΗΠ− 
35ο ΝΗΠ

1697/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 280/12−4−1995

43 32ο ΝΗΠ− 
40ο ΝΗΠ

1722/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 342/4−5−1995

44 52ο ΝΗΠ 21756/30497/24−11−2008 αρ. απ. Περ. 
Αττικής, ΦΕΚ Β 2593/22−12−2008

45 1ο ΕΙ∆ΙΚΟ 
∆.Σ. και 
ΕΙ∆. ΝΗΠ

2183/11−4−2006 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 515/25−4−2006

σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ως εξής:
1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ
Η επωνυµία του Νοµικού Προσώπου είναι «Ενιαία Σχο−

λική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης»
2. ΣΚΟΠΟΣ
Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η διαχείριση 

των πιστώσεων που του διατίθενται για την κάλυψη 
των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων 
(θέρµανσης φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέ−
τευσης, αγοράς αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή 
καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την επισκευή και 
συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε 
είδους εξοπλισµού τους η εισήγηση προς τη διεύθυνση 
Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον 
Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων 
µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 15 µελές ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο που θα απαρτίζεται από:
1. 8 ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων δύο να 

προέρχονται από την µειοψηφία 
2. 2 διευθυντές σχολικών µονάδων, εκ των πέντε αρ−

χαιοτέρων
3. 1 εκπρόσωπο της ένωσης γονέων
4. 4 λαϊκά µέλη.
Με τους αντίστοιχους αναπληρωτές τους.
Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Νοµικού Προσώπου ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και 
λήγει µε τη λήξη αυτής.

4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Η περιουσία του νέου Νοµικού Προσώπου προέρχεται 

από τυχόν περιουσιακά στοιχεία των συγχωνευόµενων 
Σχολικών Επιτροπών.

5. ΠΟΡΟΙ
Πόροι του Νοµικού Προσώπου θα είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 750.000 ευρώ και ή τυχόν έκτακτη επιχο−



10640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο, υποκα−
θιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύ−
θηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους 
στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι 
τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 750.000 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6711.10 
προϋπολογισµού του ∆ήµου, για το τρέχον έτος, και 
ισόποση περίπου για τα επόµενα τέσσερα (4) έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 2 Μαρτίου 2011

Η Πρόεδρος ∆.Σ.
ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ∆ΟΥ

F

    Αριθµ. απόφ. 40/2011 (3)
Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆ µε την επωνυµία «Σχολικές Επι−

τροπές» σε ενιαίο Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Ενιαία 
Σχολική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ. Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 243 του Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Το αριθ. οικ. 4569/2011 (εγκύκλιο 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής ∆ιακυβέρνησης.

3) Την αριθ. 9284/6252/22−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής ελέγ−
χου νοµιµότητας της αριθ. 40/2011 απόφασης του ∆.Σ. 
∆ήµου Περιστερίου, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τις παρακάτω Σχολικές Επιτροπές:

Α/Α
ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ

ΣΧΕΤ. ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΑΙ ΑΡ. ΦΕΚ 
ΣΥΣΤΑΣΗΣ

1 1ο Γυµν. −
1ο Γενικό 
Λυκ.

29272/18550 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 2324/9−11−2009

2 2ο Γυµν.−
2ο Γενικό 
Λυκ. − ΙΕΚ

33393/11−8−2005 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1237/1−9−2005

3 3ο Γυµν. 
−3ο Γενικό 
Λυκ. −
1ο 
Εσπερινό 
ΕΠΑΛ

358/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

4 4ο Γυµν. −
1ο 
Εσπερινό 
Γενικό 
Λύκειο

357/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

5 4ο Γενικό 
Λύκειο −
Εσπερινό 
Γυµν.

26527/15−5−2001 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 732/13−6−2001

6 5ο Γυµν. −
5ο Γενικό 
Λυκ. −
12ο Γενικό 
Λυκ. −
20ο Γυµν.

367/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

7 6ο Γυµν. −
8ο Γυµν.

35265/23−10−1996 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1022/11−11−1996

8 7ο Γυµν. 9364/11−4−2006 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 515/25−4−2006

9 9ο Γυµν. −
19ο Γυµν.

33236/11−7−2003 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1179/25−8−2003

10 6ο Γενικό 
Λυκ. −
8ο Γενικό 
Λυκ.

368/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

11 7ο Γενικό 
Λυκ. −
10ο Γενικό 
Λυκ.

736/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

12 9ο Γενικό 
Λύκειο

34161/11−7−2003 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 1179/25−8−2003

13 10ο Γυµν. −
11ο Γυµν.

1718/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 275/11−4−1995

14 12ο Γυµν. 35266/23−10−1996 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1022/11−11−1996

15 13ο Γυµν. 1713/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής

16 14ο Γυµν. 1712/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 249/4−4−1995

17 15ο Γυµν. 1711/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 249/4−4−1995

18 16ο Γυµν. 1710/14−3−1995 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 249/4−4−1995

19 17ο Γυµν. 9365/11−4−2006 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 515/25−4−2006

20 18ο Γυµν. 29273/18551/15−9−2009 αρ. απ. Περ. 
Αττικής, ΦΕΚ Β 2324/9−11−2009

21 11ο Γενικό 
Λυκ.

369/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

22 13ο Γενικό 
Λυκ.

27592/15−6−2001 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 732/13−6−2001

23 14ο Γενικό 
Λυκ.

365/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

24 1ο ΕΠΑΛ −
2ο 
Εσπερινό 
ΕΠΑΛ

362/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 10641

25 2ο ΕΠΑΛ −
3ο ΣΕΚ −
ΕΠΑ.Σ

8316.370/22−2−2000 αρ. απ. Περ. 
Αττικής, ΦΕΚ Β 301/10−3−2000

26 3ο ΕΠΑΛ 364/17−2−2000 αρ. απ. Περ. Αττικής 
ΦΕΚ Β 254/3−3−2000

27 4ο ΣΕΚ 33239/11−7−2003 αρ. απ. Περ. 
Αττικής ΦΕΚ Β 1179/25−8−2003

σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ως εξής:
1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ
Η επωνυµία του Νοµικού Προσώπου είναι «Ενιαία Σχο−

λική Επιτροπή ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης»
2. ΣΚΟΠΟΣ
Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι η διαχείριση 

των πιστώσεων που της διατίθενται για την κάλυψη 
των δαπανών λειτουργίας των αντίστοιχων σχολείων 
(θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέ−
τευσης αγοράς αναλώσιµων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή 
καθαριστριών, η εκτέλεση έργων για την επισκευή και 
συντήρηση των αντίστοιχων σχολείων και του κάθε 
είδους εξοπλισµού τους, η εισήγηση προς τη διεύθυνση 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από 
τον Οργανισµό Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχο−
λείων µε έπιπλα και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουρ−
γείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε βιβλία για 
τις αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των 
εσόδων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχο−
λικών κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου 
που κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής 
λειτουργίας των σχολικών µονάδων.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 15 µελές ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο που θα απαρτίζεται από:
1. 7 ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων δύο να 

προέρχονται από την µειοψηφία
2. 2 διευθυντές σχολικών µονάδων, εκ των πέντε αρ−

χαιοτέρων
3. 1 εκπρόσωπο της ένωσης γονέων
4. 1 εκπρόσωπο της µαθητικής κοινότητας
5. 4 λαϊκά µέλη.
Με τους αντίστοιχους αναπληρωτές τους.
Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Νοµικού Προσώπου ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και 
λήγει µε τη λήξη αυτής.

4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ
Η περιουσία του νέου Νοµικού Προσώπου προέρχεται 

από τυχόν περιουσιακά στοιχεία των συγχωνευόµενων 
Σχολικών Επιτροπών.

5. ΠΟΡΟΙ
Πόροι του Νοµικού Προσώπου θα είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 750.000 ευρώ και ή τυχόν έκτακτη επιχο−
ρήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες

γ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και 
από τη συµµετοχή του σε προγράµµατα.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής στην Εφηµε−
ρίδα της Κυβερνήσεως το νέο νοµικό πρόσωπο, υποκα−
θιστά αυτοδικαίως τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύ−
θηκαν σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους 

στα οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από 
συµβάσεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι 
τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο.

Από τη δηµοσίευση της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 750.000 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6711.10 
προϋπολογισµού του ∆ήµου, για το τρέχον έτος, και 
ισόποση περίπου για τα επόµενα τέσσερα (4) έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Περιστέρι, 2 Μαρτίου 2011 

Η Πρόεδρος ∆.Σ.
ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ∆ΟΥ

F

    Αριθµ. 21/2011 (4)
Συγχώνευση της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο−

χέτευσης του ∆ήµου Φαρσάλων [∆.Ε.Υ.Α.Φ.] µε την 
∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης του 
∆ήµου Πολυδάµαντα [∆.Ε.Υ.Α.Π.].

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις των άρθρων 107 και 109 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 1069/80 «περί κινήτρων δια την 
ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως».

3. Τα διαλαµβανόµενα στην εγκύκλιο 11/οικ. 4569/
24−1−2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.∆.

4. Την υπ’ αριθµ. 2202/1435/8−3−2011 απόφαση της 
Γενικής Γραµµατέως της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του 
∆ήµου Φαρσάλων, αποφασίζουµε: 

1. Τη συγχώνευση της ∆ηµοτικής Επιχείρησης Ύδρευ−
σης − Αποχέτευσης του ∆ήµου Φαρσάλων [∆.Ε.Υ.Α.Φ.] 
(ΦΕΚ σύστασης 162Α΄/19.8.1997) µε τη ∆ηµοτική Επιχείρη−
ση − Ύδρευσης − Αποχέτευσης του ∆ήµου Πολυδάµαντα 
[∆.Ε.Υ.Α.Φ.] (ΦΕΚ σύστασης 2130Β΄/8.12.1999 και ΦΕΚ τρο−
ποποίησης συστατικής πράξης 1138Β΄/27.7.2004) σε µια 
Ενιαία Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης µε την 
επωνυµία «∆ηµοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Φαρσάλων [∆.Ε.Υ.Α.Φ.]». [άρθρο 1 παρ. 1 Ν. 1069/80].

2. Η ∆ΕΥΑΦ είναι Ν.Π.Ι.∆. µε κοινωφελή χαρακτήρα 
και διέπεται ως προς τη διοίκηση, οργάνωση, εκτέλεση, 
λειτουργία και συντήρηση των έργων αρµοδιότητάς 
της, καθώς και τις πηγές χρηµατοδότησής της, από τις 
διατάξεις του Ν. 1069/80. Για τα λοιπά θέµατα εφαρµό−
ζονται οι διατάξεις του Ν. 3463/2006 και οι κανόνες της 
ιδιωτικής οικονοµίας [άρθρο 1 παρ. 3 Ν. 1069/80]. 

3. Έδρα της επιχείρησης είναι η πόλη των Φαρσάλων 
[άρθρο 1 παρ. 3 Ν. 1069/80].

4. Περιοχή αρµοδιότητας της Επιχείρησης είναι η 
διοικητική περιφέρεια του ∆ήµου Φαρσάλων η οποία 
αποτελείται από τις δηµοτικές ενότητες Φαρσάλων, 
Ενιππέα, Πολυδάµαντα, και Ναρθακίου [άρθρο 1 παρ. 3
Ν. 1069/80].

5. Σκοπός. Η σύσταση της Επιχείρησης δικαιολογείται γιατί: 
α] µε τη σύστασή της, σύµφωνα µε τις διατάξεις του 

Ν. 1069/80, εξασφαλίζεται η διοικητική αυτοτέλεια και 
ευελιξία, αντιµετωπίζεται ριζικά, µεθοδικά και µακρο−
χρόνια όλο το κύκλωµα ύδρευσης και αποχέτευσης των 



10642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

δηµοτικών ενοτήτων Φαρσάλων, Ενιππέα, Πολυδάµαντα, 
και Ναρθακίου µε την εκτέλεση και λειτουργία των 
συναφών έργων ύδρευσης και αποχέτευσης, και 

β] εξασφαλίζεται η χρηµατοδότηση των έργων αυ−
τών από το Π.∆.Ε. από δανειοδότηση και από ιδίους 
πόρους που προβλέπονται υπέρ της επιχείρησης από 
το Ν. 1069/80.

6. Περιουσία της Επιχείρησης. Στην περιουσία της επι−
χείρησης ανήκουν τα έργα ύδρευσης και αποχέτευσης 
της περιοχής αρµοδιότητας της Επιχείρησης τα οποία 
εκτελέστηκαν ή θα εκτελεστούν µε βάση τις µελέτες 
που εγκρίθηκαν ή θα εγκριθούν, όλοι οι υπόνοµοι ή ανοι−
κτοί αγωγοί που εκβάλουν άµεσα ή έµµεσα στο δίκτυο 
καθώς επίσης και οι µονάδες επεξεργασίας πόσιµου 
ύδατος και υγρών αποβλήτων. 

7. Έσοδα της Επιχείρησης είναι αυτά τα οποία θεσπί−
ζονται από τις διατάξεις του Ν. 1069/80, άρθρο 10 έως 
και 16 και 27 και 28.

α] Το ειδικό τέλος για τη µελέτη κατασκευή και επέ−
κταση των έργων ύδρευσης, για µια δεκαετία από της 
1η Ιανουαρίου το επόµενου έτους από την επέκταση της 
περιοχής αρµοδιότητας της επιχείρησης, που υπολο−
γίζεται σε ποσοστό 80% επί της αξίας του νερού που 
καταναλώνεται [άρθρο 11 Ν. 1069/80].

β] Η επιχορήγηση της παρ. 2 του άρθρου 43 Ν. 2065/1992.
γ] ∆ωρεά επιχορήγηση από το πρόγραµµα δηµοσίων 

επενδύσεων σε ποσοστό 35% επί των δαπανών µελετών 
και κατασκευών και πάσης φύσεως έργων ύδρευσης και 
αποχέτευσης αρµοδιότητας της επιχείρησης [άρθρο 13 
Ν. 1069/80].

δ] Το τέλος σύνδεσης κατά του δικτύου της αποχέ−
τευσης [άρθρο 10 παρ. 1 εδάφ. γ΄ Ν. 1069/80].

ε] Η δαπάνη διακλάδωσης και σύνδεσης προς τον 
αγωγό της ύδρευσης και της αποχέτευσης [άρθρο 10 
παρ. 1 εδάφ. δ΄ και άρθρο 15 Ν. 1069/80]. 

στ] Το τέλος χρήσεων υπονόµων [άρθρο 10 παρ. 1 
εδάφ. στ΄ Ν. 1069/80].

ζ] Η αξία του νερού που καταναλώνεται [άρθρο 10 
παρ. 1 εδάφ. ζ΄ Ν. 1069/80].

η] Η εγγύηση χρήσης υδροµετρητή [άρθρο 10 παρ. 1 
εδάφ. η΄ Ν. 1069/80].

θ] Η δαπάνη µετατόπισης αγωγών, διακλαδώσεων και 
συνδέσεων ύδρευσης ή αποχέτευσης υδροµετρητών ή 
άλλων συναφών εργασιών [άρθρο 10 παρ. 1 εδάφ. θ΄ 
Ν. 1069/80]. 

ι] Οι συνεισφορές τρίτων για την εκτέλεση κατά 
προτεραιότητας έργων [άρθρο 10 παρ. 1 εδάφ. ι΄ 
Ν. 1069/80].

ια] Οι πρόσοδοι από την περιουσία ή το τίµηµα από την 
εκποίηση αυτής [άρθρο 10 παρ. 1 εδάφ. ι΄ Ν. 1069/80].

ιβ] ∆άνεια, κληρονοµιές, δωρεές και λοιπές επι−
χορηγήσεις [άρθρο 10 παρ. 1 εδάφ. ιγ΄ και άρθρο 14
 Ν. 1069/80].

ιγ] Έσοδα που εισπράττονται από την εφαρµογή των 
διατάξεων των άρθρων 27 και 28 του Ν. 1069/80, καθώς 
και κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος.

8. Η Επιχείρηση διοικείται από ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
που αποτελείται από εννέα [9] µέλη, τα οποία ορίζο−
νται µαζί µε τους αναπληρωτές τους, από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο Φαρσάλων.

Από τα µέλη αυτά:
• Έξι [6] είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου Φαρ−

σάλων, εκ των οποίων δύο [2] προέρχονται από την 
µειοψηφία, 

• ∆ύο [2] πολίτες δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου 
Φαρσάλων που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το 
αντικείµενο της επιχείρησης, από τα οποία το ένα [1] 
θα αντικαθίσταται αυτοµάτως χωρίς αλλαγή της συ−
στατικής πράξης, όταν η επιχείρηση απασχολεί περισ−
σότερους από είκοσι εργαζόµενους. 

• Ένας [1] είναι εκπρόσωπος Κοινωνικού Φορέα της 
περιοχής 

• Ένας [1] είναι εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην 
Επιχείρηση, σε περίπτωση που αυτή απασχολεί περισ−
σότερους από είκοσι [20] εργαζόµενους.

Ο εκπρόσωπος των εργαζοµένων και του κοινωνικού 
φορέα προτείνονται από τους οικείους φορείς. 

9. Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του ∆ι−
οικητικού Συµβουλίου τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρό 
του, [άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 1069/80]

10. Η θητεία του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακολουθεί 
τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µόλις 
εγκατασταθούν τα νέα µέλη.

11. Ο Πρόεδρος του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και σε 
περίπτωση απουσίας ή κωλύµατός του, ο Αντιπρόεδρος 
εκπροσωπεί την επιχείρηση σ’ όλες τις σχέσεις της, 
δικαστικές ή εξώδικες [άρθρο 5 παρ. 4 του Ν. 1069/80 
και άρθρο 207 του Ν. 3463/2006].

12. Το τακτικό προσωπικό [προσωπικό Ι.∆.Α.Χ.], οι 
νοµικοί σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση 
έµµισθης εντολής, των επιχειρήσεων που συγχωνεύο−
νται, καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις 
υπηρεσίες του, στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από την συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

13. Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύτηκαν σ’ όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους, στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύτη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύτηκαν. 

14. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Φαρσάλων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φάρσαλα, 8 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆.Σ.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑ∆ΗΣ

F

    Αριθµ. 2495 (5)
Κατανοµή θέσεων ∆.Ε.Π., Ε.Ε.∆Ι.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και ∆ιοικη−

τικών Υπαλλήλων για το έτος 2011 του Γεωπονικού 
Πανεπιστηµίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14, παρ. 5, εδάφ. α 

του Ν. 2817/2000.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 10643

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 6 του Ν. 3549/2007.
3. Την από 23.07.2009 Προγραµµατική Συµφωνία µετα−

ξύ Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων και 
του Γ.Π.Α. (ΦΕΚ 1844/Β/03.09.2009).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου, συνεδρία 414/23.03.2011, 
που αφορά στην κατανοµή θέσεων ∆.Ε.Π., Ε.Ε.∆Ι.Π. και 
Ε.Τ.ΕΠ, αποφασίζουµε: 

Την κατανοµή για το έτος 2011 των θέσεων ∆.Ε.Π., 
Ε.Ε.∆Ι.Π. και Ε.Τ.Ε.Π ως ακολούθως:

• µια (1) κενή οργανική θέση ∆.Ε.Π., µια (1) κενή οργα−
νική θέση Ε.Ε.∆Ι.Π. και τρεις (3) κενές οργανικές θέσεις 
Ε.Τ.Ε.Π. στο Τµήµα Επιστήµης Φυτικής Παραγωγής του 
Ιδρύµατος

• µια (1) κενή οργανική θέση Ε.Ε.∆Ι.Π. και µια (1) κενή 
οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. στο Τµήµα Επιστήµης Ζωικής 
Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών του Ιδρύµατος

• µια (1) κενή οργανική θέση ∆.Ε.Π. και µία (1) κενή 
οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. στο Τµήµα Γεωπονικής Βιοτε−
χνολογίας του Ιδρύµατος

• µια (1) κενή οργανική θέση ∆.Ε.Π. και µία (1) κενή 
οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. στο Τµήµα Επιστήµης και Τε−
χνολογίας Τροφίµων του Ιδρύµατος

• δύο (2) κενές οργανικές θέσεις ∆.Ε.Π., µια (1) κενή ορ−
γανική θέση Ε.Ε.∆Ι.Π. και µια (1) κενή οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
στο Τµήµα Αγροτικής Οικονοµίας και Ανάπτυξης

• µια (1) κενή οργανική θέση ∆.Ε.Π. και τρεις (3) κενές 
οργανικές θέσεις Ε.Τ.Ε.Π. στο Τµήµα Αξιοποίησης Φυσι−
κών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής του Ιδρύµατος

• µια (1) κενή οργανική θέση ∆.Ε.Π. µια (1) κενή οργα−
νική θέση Ε.Ε.∆Ι.Π. και δύο (2) κενές οργανικές θέσεις 
Ε.Τ.Ε.Π. στο Γενικό Τµήµα του Ιδρύµατος

• µια (1) θέση ΠΕ ∆ιοικητικού − Οικονοµικού
Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2011

Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ  

F

∆ΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
      Στην υπ’ αριθµ. 11543/21/03/2010 απόφαση του Νοµάρχη 

Αθηνών που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2022/27/12/2010 (τ. 
Β) στη σελίδα 30604 στην β΄ στήλη, στους 27 και 34 
στίχους εκ των άνω διορθώνεται:

από το εσφαλµένο «ΚΑΛΟΓΕΡΑΚΗ» 
στο ορθό «ΚΑΛΟΤΕΡΑΚΗ».

  (Από την Περιφέρεια Αττικής  )



10644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02007310505110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

 !"# $%&#'#' ()&&%*  #' +(#"+,!-.'  #' /)0+,*#'+%'

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

+ #'!+' ')*-,1"+' (.+./.

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


